Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхотурекий»

ПРИКАЗ

м  s s g

г. Верхотурье

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

на территории городского округа Верхотурекий

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 Л 1.2020 №678 «Об утверждении Порядка
проведения. Всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 09,08.2022 №725 «Об . обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», от
06.09.2022 №832 -  Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023
учебном году», „ Распоряжением Администраций городского округа
Верхотурекий от 01.09.2022 №279 «Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023
учебном году на территории городского округа Верхотурекий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на
территории городского округа Верхотурекий с 14 сентября по 29 октября
2022 года с соблюдением санитарно -  эпидемиологических требований к
условиям и организации обучения в образовательных организациях,
действующими на момент проведения олимпиады для обучающихся 4 -  11
классов:
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса
«Онлайн -  курсы Образовательного центра «Сириус» (далее -  платформа
«Сириус.Курсы») в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет». Срок внесения участников не позднее 10 сентября 2022 года.
- по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский),
искусство- (мировая художественная культура), история, литература,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский
язык, технология, физическая культура, экология, экономика) 'с
использованием дистанционных информационно — коммуникационных
технологии на платформе httpsV/vsosh.irro.m Регионального центра
обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО
«ИРО». Срок внесения участников не позднее 10 сентября 2022 года.
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в 2022/2023
учебном году (Приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет школьного этана олимпиады (приложение №2).
4. Утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады в
2022/2023 учебном году.
5. Назначить ответственным за Региональную базу данных олимпиады
(РБДО) программиста МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» (далее Управление образование) И.Н. Ващенкова,
ответственным куратором школьного этапа олимпиады методиста Т.Л.
Матафонову.
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Назначить приказом по образовательным организациям ответственного
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/ 2023 учебном”году, в том числе за работу в РБДО;
6.2. Сформировать жюри не менее 5 человек на очный тур по предметам:
«Иностранный- язык», «Искусство», «Русский язык», «Основы безопасности
жизнедеятельности», «Физическая культура», «Технология», «Литература»;
6.3. Обеспечить размещение информаций о проведений школьного этапа
олимпиады на официальном сайте организации, социальных группах в сети
Интернет и информационных стендах образовательных организаций;
6.4. Провести мониторинг выбора предметов для участия в школьном этапе
олимпиады и занести в базу РБДО не позднее 10 сентября 2022 года;
6.5.Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком и о сошасрваний на публикацию олимпиадной работы своего
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет» не позднее,
чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады.
Организаторы школьного этапа обеспечивают хранение заявлений в течение
1 года с даты проведения олимпиады (Приложение №3);
6.6. Обеспечить выполнение требований к организаций и проведению
школьного этапа олимпиады по 24 предметам;
6.7.Обеспечить условия для участия в шкальном этапе олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

6.8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации;
6.9. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,
процедуры апелляции;
6.10. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа
олимпиады и результатах участия в РБДО;
6.11. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
6.12. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах образовательных
организаций в сети Интернет результаты (протоколы, рейтинги) школьного
этапа олимпиады;
6.13. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады поощрительными грамотами;
6.4. Копию приказа направить методисту МКУ «Управление образования
городского округа Верхотурский» на электронный адрес tatka22-
201 l@mail.ru не позднее 12 сентября 2022 года;
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

' "  4
И.о. начальника уу И. В. Девятерикова

- С приказом ознакомлены:.
ФИО дата подпись

Исп,: Матафодава Татьяна Леонидовна
Тел.: 834389 22920

mailto:tatka22-201_l@mail.ru
mailto:tatka22-201_l@mail.ru

Приложение №1
к ;пршщзу № УУУ

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

Предмет Даты
проведения
олимпиады

Платформа
проведения

Сроки выполнения
олимпиадных заданий

Литература
(очный тур)

14 - 15
сентября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Право
(онлайн)

16- 17
сентября

https ://vsosh. пто.ш/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Шпанский язык,
Итальянский язык,
Китайский язык
(онлайн)

19 сентября https://vsosh.irrQ.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Испанский язык,
Итальянский язык,
Китайский язык
(очный тур)

20 сентября
•

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Физическая пкулмура ’■
(онлайн)

19-20
сентября

https://vsosh.iiTo ли/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике по местному
времени

Физическая
культура
(очный тур)

21-22 .
сентября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Русский язык
(онлайн)

22-24
сентября '

https://vsosh.iiTo.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике поместному
времени

Русский язык
(очно)

22-23
сентября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Французский язык,
Немецкий язык
(онлайн)

26-27
сентября

https://vsosh.icro ли/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Французский язык,
(очный тур).

27 сентября время я место проведения
определяет организатор
школьного этапа

https://vsosh.irrQ.ru/
https://vsosh.iiTo
https://vsosh.iiTo.ru/
https://vsosh.icro

Немецкий язык
(очный тур)

28 сентября время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Физика
(онлайн)

29 сентября https://uts.sirius.onli
не/

в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Экономика
(онлайн)

30
сентября,
Г октября

httns://vsosh.irro.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике по местному
времени

Обществрзнание
(онлайн)

3-5 октября https ://vsosh.irro.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике по местному
времени

Химия (онлайн) ;6 октября https://uts.sirius.onli
пе/

в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

География
(онлайн)

7-8 октября https://vsosh.irro.m/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике но местному
времени

Астрономия
(онлайн)

ГО октября https://uts.sirius.onli
пе/

в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

История
(онлайн)

10-12
октября

https://vsosh. irro .ш/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике по местному
времени

Биология
(онлайн)

13 октября https://utS;sfriub onli в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

пе/

Искусство
(Мировая
художественная
культура) (онлайн)

.14-15
октября

httos://vsosh. irro.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Искусство
(Мировая
художественная
культура)
(презентация
проектов)

14-15
октября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Английский язык
(онлайн)

17-18
октября

https://ysosh.iiTo.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Английский ЯЗЫК
(очный тур)

18-19
октября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

https://uts.sirius.onli
https://uts.sirius.onli
https://vsosh.irro.m/
https://uts.sirius.onli
https://vsosh
https://utS;sfriub
https://ysosh.iiTo.ru/

Математика
(онлайн)

20 октября httos ://uts, sirius. onli
пе/

в течение указанного дня в
период с 8:00 до 20:00
местного времена

Экология (онлайн) 21-22
октября

https://vsosh.hmra/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике но местному
времени

Технология
(онлайн)

24-25
октября

ht№s://vsosh.irro.ru/ с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Технология
.(О'ЯШЙ'ТУр)-

25-26
октября

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Информатика
(онлайн)

27 октября https ://uts .sirius. onli
не/

в течение указанного дня
в период е 8:00 до 20:00
местного времени

Основы
безопасности
жшнедеятеяьноети
(онлайн)

28-29
октября

https 7/vs6sh;irro.ru/ е 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного в
графике по местному
времени

Основы
безопасности
жизнедеятельности
(очный тур)

29 октября
*

время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

https://vsosh.hmra/

Приложение №2
к приказу

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

Председатель оргкомитета:
Девятерикова Ирина Владимировна -  и.о. начальника МКУ «Управление
образования городского округа Верхотурский»
Заместитель председателя:
Матафонова Татьяна Леонидовна -  методист Управления образования
Члены оргкомитета:
Дуркина Людмила Юрьевна зам, директора ГБОУ СО «Верхотурская
гимназия»;
Шадрина Галина Сергеевна зам. директора ГБОУ СО «СОШ №2»;
Прокопьева Светлана Николаевна зам. директора ГБОУ СО «СОШ КаЗ»;
Бармина Наталья Геннадьевна зам. директора МАОУ «СОШ «46»;
Юферова Елена Петровна зам. директора МАОУ «Пролетарская СОШ»;
Фатеева Ирина Сергеевна зам. директора МАОУ «ООШ №>2»;
Степанова Людмила Александровна зам. директора МКОУ «Прокоп -
Салдинская СОШ»;
Уссова Галина Алексеевна учитель МКОУ «Мерку ши некая ООШ»;
Теремных Елена Леонидовна зам. директора МКОУ «Красногорская СОШ»;
Смирнова Ольга v Влади мир овна зам. директора МКОУ «Усть -  Салдинская
СОШ»;
Борчина Мария Александровна зам. директора МКОУ «Кордкжовская
СОШ»; /
Каменных Ольга Сергеевна зам. директора МКОУ «Дерябинская СОШ».